
 

  

 

 

REPUBLICA  MOLDOVA 

               

CONSILIUL RAIONAL UNGHENI 
   

MD-3600, or.Ungheni, str.Naţională, 11 
tel/fax (236) 2-27-26, e-mail: consiliul.raional@mail.ru 

 

 

  
                                                                DECIZIE  

  

nr. 5/7                                                                                         din 19.11.2020 

 

 
Cu privire la acceptarea primirii 

 în proprietate publică  a unor bunuri        
 

 
    În temeiul Legii privind administraţia publică locală Nr. 436-XVI  din 28.12.2006,  

art. 2 lit. c), art. 8 al. 4) al Legii privind proprietatea publică a unităţilor administrative 

teritoriale Nr. 523 din 16.07.1999;  

Conform Hotărîrii Guvernului Nr. 901 din 31.12.2015, pentru aprobarea Regulamentului cu 

privire la modul de transmitere a bunurilor proprietate publică; 

Având în vedere Hotărîrea Guvernului nr, 259 din 29.04.2020 cu privire la transmiterea unor 

bunuri, 

 

                                                  Consiliul raional Ungheni 

 

                                                                     D E C I D E : 

 

 

1. Se acceptă primirea în proprietate publică a raionului Ungheni, gestiunea Direcției educație a 

666 kg de bunuri (lot de materiale școlare, caiete, caiete de desen, carnețele de notițe),in suma 

totală de 14985,00 lei, cu titlu gratuit, din proprietatea publică a statului, administrarea  

Ministerului Educaţiei, Culturii și Cercetării al Republicii Moldova. 

2.  Direcția educație(șef Iu.Pancu) va repartiza bunurile menționate la p.1copiilor din familiile 

social –vulnerabile încadrați în instituțiile de invățămint general din teritoriu. 

3. Controlul asupra executării prezentei decizii se atribuie  dlui Ghenadi Mitriuc, preşedintele 

raionului. 

     

  

 

                      

                             Preşedintele şedinţei                                          Sergiu CAȚER 

 

 

 Contrasemnează: 

 Secretarul Consiliului raional                         Rodica  LIȚCAN 

 

  

 

 


